Setelah semua tidak berhasil, mereka mendatangi Sa‟ad bin Waqqâsh dan „Abdullah bin

„Umar. Namun, tidak juga membuahkan hasil. Oleh karenanya, mereka memaksa Ali bin Abî

Thâlib mengangkat tangan untuk dibai‟at menjadi Khalifah. Orang yang pertama kali

memberi bai‟at adalah al-Asythâr, kemudian diikuti oleh orang banyak.
18

Ketika tahun 36 H./ 656 M. terjadi kontak senjata antara Thalhah cs. di barisan opposan

dan Khalifah Ali bin Abî Thâlib sebagai pemerintah yang sah. Khalifah Ali sendiri telah

menawarkan kompromi untuk menghindari pertikaian. Namun, perang tidak dapat

dihindarkan, karena pintu damai telah tertutup oleh Thalhah dan kawan-kawan.